
Evangelická teologická fakulta Univerzity Karlovy 
Černá 9 
115 55 Praha 1 – Nové Město 
 

ŽÁDOST O UZNÁNÍ ZKOUŠEK A ZÁPOČTŮ  
Týká se studentů, kteří studují Sociální a pastorační práci, byli zapsáni v AR 2018 („nová akreditace“) nebo později, a žádají o uznání splněných studijních povinností 

z předchozího (nedokončeného) studia programu Pastorační a sociální práce na ETF v letech 2012 – 2018. 
 

Žádám o uznání splněných studijních povinností, 
které jsem absolvoval/a na ETF UK, studijní program Pastorační a sociální práce  

 
ve studijních letech …..…………..… až ….…..…………..  

 

Jméno a příjmení:  .............................................................................................. Číslo studenta:………………………………………… Studijní program: Sociální a pastorační práce  

Forma studia : ................................. 

Ročník ........................................... 

a prohlašuji, že jsem dosud o uznání níže uvedených předmětů nežádal/a. 

 

V             dne:……………………………. Podpis studenta/tky: ………………………………………………….  

 

Prosíme, žádost (viz níže) vyplňte čitelně. Ke každému předmětu, o jehož uznání žádáte, přiřaďte pořadové číslo od jedničky, které pak výrazně (nejlépe barevně) vyznačíte i 
v přiložené kopii indexu nebo ve výpisu absolvovaných předmětů atp. Prosíme, čtěte informace pod tabulkami. 

Legenda: 
Předměty možno uznat bez dalšího 
Předměty možno uznat po složení rozdílové zkoušky, doplňující zkoušky, dalších podmínek – ale student nemusí „odsedět“ (znovu) celý semestr na přednášce  
Možno uznat obdobný předmět, byl-li absolvován. Rozhoduje příslušný vyučující.  
Neoznačené předměty nutno absolvovat. 
 



    Povinné předměty 

Kód  
prez. 

Kód  
komb. 

Název předmětu ETF 2019 Název předmětu ETF 2011 Datum 
zakončen
í 

Známka Rozs
ah  
ZS/L
S 

Zákon 
čení 

Kre 
dity 

RP111 RPK111 Úvod do sociální práce Úvod do sociální práce   2/0 Z 2 
RP112 RPK112 Zdraví a nemoc  Zdraví a nemoc    1/1 Z+Zk 2 
RP113 RPK113 Teorie sociální práce  Teorie a přístupy v sociální práci (oni mají jako PVK) 

nebo Sociální práce: teorie a metody (opět PVK) 

Pokud alespoň 1 z těchto předmětů neabsolvovali,  
musí u nás absolvovat  

Neuznává se E 

  0/2 Zk 3 

RP114 RPK114 Metody sociální práce I Základní metody sociální práce a Specifické metody 
sociální práce – jen oba kurzy dohromady 

  0/3 Z 4 

RP121 RPK121 Psychologie osobnosti   Obecná a vývojová psychologie , neuznává se E   2/0 Zk 2 
RP122 RPK122 Sociální a vývojová psychologie / Sociální psychologie (2 kr) neuznává se E   0/2 Zk 3 
RP123 RPK123 Sociologie  

 
Sociologie (5) neuznává se E   2/2 Z+Zk 6 

RP124 RPK124 Metody výzkumu 1 Metody sociálních výzkumů (2 kredity)—bude uznáno 
po absolvování testu na základě četby 2 odborných 
článků dle zadání vyučujících. 

  0/2 Z 4 

RP131 RPK131 Úvod do křesťanské teologie Úvod do křesťanství   2/0 Z 2 
RP132 RPK132 Úvod do Starého zákona Úvod do teologie a Bible + Biblistika   2/2 Z+KZ 3 
RP133 RPK133 Úvod do Nového zákona Úvod do teologie a Bible + Biblistika   1/1 Z+KZ 3 
RP134 RPK134 Úvod do filosofie pro pomáhající profese Úvod do filosofie pro pomáhající profese   2/0 KZ 2 
RP135 RPK135 Religionistika 1 Religionistika   2/0 KZ 2 
RP141 RPK141 Teoretická východiska pastorace Praktická teologie    0/2 Z 2 
RP151 RPK151 Odborná praxe bloková se supervizí Odborná praxe bloková informativní I   60/0 Z 3 
RP152 RPK152 Odborná praxe bloková, prázdninová se 

supervizí 
Odborná praxe prázdninová I 
Metodický a supervizní seminář k praxi I 

  120 Z 5 



    Povinně volitelné předměty:  

RP411 RPK411 Četba odborných testů - angličtina Cizí jazyk angličtina I-VI (jen při absolvování všech 
semestrů cizího jazyka) 

  2/2 Z+Zk 4 

RP412 RPK412 Četba odborných testů - němčina Cizí jazyk němčina I-VI (jen při absolvování všech 
semestrů cizího jazyka) 

  2/2 Z+Zk 4 

    Minimální počet kreditů z této skupiny 4 
 
2. ročník  
   Povinné předměty 

Kód  
prez. 

Kód  
komb. 

Název předmětu ETF 2019 Název předmětu ETF 2011 Datum 
zakončení 

Známka Rozs
ah  
ZS/L
S 

Zákon 
čení 

Kre 
dity 

RP211 RPK211 Sociální služby xxxxxx   2/0 Zk 3 
RP212 RPK212 Úvod do sociální politiky (2) 

 
Úvod do sociální politiky (3)   2/0 Z 2 

RP214 RPK214 Metody sociální práce 2   
 

xxxxxx   3/0 Zk 3 

RP215 RPK215 Sociální správa a sociální zabezpečení/ 
 

Sociální zabezpečení –( 2 kredity) a PVK Sociální 
správa (3 kr)) 
Pokud mají oba předměty, možno uznat, pokud 
ne, nutno absolvovat celý předmět u nás 
neuznává se E 

  0/2 Zk 4 

RP216  RPK216 Sociální práce s menšinami  Etnické a menšinové skupiny neuznává se E   0/2 KZ 2 
RP217 RPK217 Sociální práce s rodinou/  Sociální práce s rodinami (akreditace 2011 za 2 

kredity) neuznává se E 
  0/2 Zk 3 

RP221 RPK221 Klinická psychologie Psychopatologie (2 kr) neuznává se E   2/0 KZ 3 
RP222 RPK222 Sociologické praktikum xxxx   0/2 Z 2 
RP223 RPK223 Základy práva*)/ Základy práva – uznat jen za daných podmínek   2/2 Z+Zk 4 
RP224 RPK224 Metody výzkumu 2 xxxx   2/0 Zk 4 
RP231 RPK231 Úvod do biblické interpretace Biblická interpretace   0/2 Z 3 
RP235 RPK235 Religionistika 2 Religionistika II   2/0 KZ 2 
RP241 RPK241 Filosofická a teologická antropologie xxxx   0/2 KZ 2 



RP242 RPK242 Etika pro sociální práci Etika pro sociální práci   2/0 Zk 3 
RP243 RPK243 Pastorační témata Pastorace, Pastorační směry (PVK)   2/0 Z 2 
RP244 RPK244 Pastorační metody xxxx   0/2 Z 3 
RP251 RPK251 Odborná praxe bloková, průběžná a 

supervize 
Odborná praxe bloková informativní II 
Metodický a supervizní seminář II 

  100/
0 

Z 5 

RP252 RPK252 Odborná praxe bloková, průběžná, 
prázdninová a supervize  

Odborná praxe průběžná +  
Odborná praxe prázdninová II + 
Metodický a supervizní seminář III 

  0/15
0 

Z 7 

*) Podmínky pro uznání předmětu základy práva: kurz úvodu do práva v rozsahu alespoň dvou semestrů absolvován v době max. 3 let před podáním žádostí o uznání. Na základě 
individuálního posouzení vyučujícím možno uznat rovněž v jiných odůvodněných případech, kdy žadatel doloží absolvování kurzu obdobného rozsahu a obsahu (přihlíží se k 
proměnám práva v průběhu času). Uznat je možné pouze zápočet a zkoušku dohromady, nikoliv pouze zápočet. 
 
3. ročník 
   Povinné předměty 

Kód  
prez. 

Kód  
komb. 

Název předmětu 2019 Název předmětu ETF 2011   Rozsah  
ZS/LS 

Zákon 
čení 

Kre 
dity 

RP311 RPK311 Deviantní sociální skupiny/ XXX uznat  pokud absolvovali Sociální patologii jako 
PVK  (2 kr),  nebo Rizikové skupiny  (4 kr), pokud 
nenavštěvovali, musí  absolvovat 
neuznává se E 

  2/0 Zk 3 

RP312  RPK312 Globální sociální politika/ Sociální politika v 
mezinárodní perspektivě 

Sociální politika v mezinárodním kontextu 
 

  0/2 Zk 3 

RP321 RPK321 Základy krizové intervence Psychosociální krizová pomoc jiný obsah, jiný učitel, 
důležitý předmět, nutno absolvovat 

  2/0 Zk 3 

RP331 RPK331 Systematická teologie 1 Systematická teologie I   2/0 Zk  3 
RP332 RPK332 Systematická teologie 2 Systematická teologie II   0/2 Z 2 
RP341 RPK341 Křesťanská sociální etika Křesťanská sociální etika   2/0 Z 2 
RP342 RPK342 Pastorace cílových skupin xxxxxx   2/0 ZK 3 
RP351 RPK351 Odborná praxe bloková specializační Odborná praxe bloková specializační    120/0 Z 4 
RP352 RPK352 Supervize odborné praxe specializační Supervize odborné praxe blokové - specializační    2/0 Z 2 
RP361 RPK361 Seminář k bakalářské práci Seminář k bakalářské práci   0/250 Z 10 
RP362 RPK362 Odborná praxe diplomní Odborná praxe diplomní   0/60 Z 2 
 



  Povinně volitelné předměty                                                                                                                                           

    Datum 
zakončení 

   

RP431 RPK431 Pastorační praktikum 1 Možno uznat podobný předmět, byl-li absolvován  2/0 Z 2 
  Speciální otázky pastorace      

  Minimální počet kreditů z této skupiny (č. 1) 2 
RP461 RPK461 Pastorační praktikum 2 Možno uznat podobný předmět, byl-li absolvován  0/2 Z 2 
RP462 RPK462 Případová soc. práce mezioborová Mezioborový přístup v sociální práci  0/2 Z 2 

  Minimální počet kreditů z této skupiny (č. 2) 2 
RP421  Aplikace práva v sociální práci Praktické aplikace práva pro sociální pracovníky  2/0 Z 2 
RP422 RPK422 Vybraná sociálně-právní témata Praktické aplikace práva pro sociální pracovníky  2/0 Z 2 

  Minimální počet kreditů z této skupiny (č. 3) 2 
RP441 RPK441 Závažné sociální problémy v soudobé 

společnosti 
Světové sociální problémy  2/0 Z 2 

RP442 RPK442 Sociologie medicíny a zdravotnictví   2/0 Z 2 
RP444  Psychologie náboženství   0/2 Z 2 

  Minimální počet kreditů z této skupiny (č. 5) 4 
RP451  Výzkumná dílna   0/2 Z 3 
RP452 RPK452 Sociální ekonomika Sociální ekonomika  0/2 Z 3 
RP453 RPK453 Vybraná témata z komunitní práce   2/0 Z 3 
RP454 RPK454 Sociální práce na pomezí zdravotně 

sociálním 
  0/2 Z 3 

RP455 RPK455 Management v sociálních 
službách/Personální management (3) 

Základy ekonomiky a projektová práce nebo 
Management v sociálních službách – stačí jeden 
z těchto předmětů 

 0/2 Z 3 

RP457  Christian Ethics and Environmental 
Problems 

  2/0 Z 3 

  Minimální počet kreditů z této skupiny (č. 6) 6 

 
 
 



Volitelné předměty     

Název předmětu Datum splnění Způsob 
Zakončení Z /Zk Známka 

    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    
 
 
18. 5. 2022 
 

 

 

 

 



 

 

……………………………… 
datum 

 …………………………………………. 
podpis studenta / studentky 

 

 
(vyjádření studijního oddělení): ………………………………………………………………..… 

   
Vyjádření proděkana pro 
studijní záležitosti: 

 doporučuji 
 nedoporučuji 
 nutno doplnit údaje 

 
 
 
 

……………………………… 
datum 

 …………………………………………. 
podpis proděkana 

   
 

Rozhodnutí děkana:  souhlasím 
 nesouhlasím 
 nutno doplnit údaje 

 
 

……………………………… 
datum 

 …………………………………………. 
podpis děkana 

 
 


	ŽÁDOST O UZNÁNÍ ZKOUŠEK A ZÁPOČTŮ

